
 1 

12 While 
 
Nastuduj použití cyklu while v první části článku na adrese 
http://www.linuxsoft.cz/article.php?id_article=539 
 

Př. 1: Ozkoušej první příklad v článku. 

 

Př. 2: Uprav program tak, aby uživatel zadal programu číslo, od kterého má program 
vypisovat, a číslo, u kterého skončí. 

 

Př. 3: Odhadni, jak se program zachová pokud, první zadané číslo bude větší než druhé. 
Vyzkoušej jeho chování a porovnej se svým odhadem. 

 

Př. 4: Uprav program tak, aby v případě, že první číslo bude větší než druhé, program 
vypsal „nic jsem nevypsal, protože první cislo bylo vetsi“. 

 

Př. 5: Uprav program tak, aby nevypisoval čísla po jedné, ale po počtu, který zadá uživatel. 

 

Př. 6: Ozkoušej druhý příklad v článku. Vysvětli jeho funkci. 

 

Př. 7: Zviditelni pomocí funkce printf, co se při běhu programu děje. 

 

Př. 8: Uprav ho co nejmenším zásahem tak, aby začal odpočítávat u záporného čísla a 
skončil u nuly 

 


